
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

OBJET : MISE A JOUR N°1 – CARTE COMMUNALE DE MOUTERRE-SILLY 

 

LE PRESIDENT DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS LOUDUNAIS : 

 
VU le Code de l’urbanisme et notamment ses articles L.163.10 et R.163-8 ;  
VU la carte communale de la commune de Mouterre-Silly approuvée par délibération communautaire du 1er juillet 
2025 et par arrêté préfectoral du 18 août 2025 ; 
VU l’arrêté préfectoral du 1er décembre 2025 portant création du périmètre délimité des abords de trois immeubles de la 
commune de Mouterre-Silly protégés au titre des monuments historiques : château de la Fuye, église Notre Dame de 
Chasseignes, église St Maximin de Mouterre ;  
VU l’arrêté préfectoral du 1er décembre 2025 portant création du périmètre délimité des abords du château de la Bâtie de 
la commune de Mouterre-Silly protégé au titre des monuments historiques ; 
CONSIDÉRANT la nécessité de procéder à la mise à jour des annexes de la carte communale de Mouterre-Silly ;  
 

ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 :  

La carte communale de Mouterre-Silly est mise à jour à la date du présent arrêté. À cet effet, les mises à jour 
suivantes ont été effectuées dans les annexes du document pour la servitude d’utilité publique AC1 :  
• Sont retirés les périmètres de 500 mètres des Monuments Historiques suivants :  château de la Fuye, église Notre 

Dame de Chasseignes, église St Maximin de Mouterre, château de la Bâtie.  

• Ont été reportés :  
- L’arrêté préfectoral en date du 1er décembre 2025 portant création du périmètre délimité des abords de trois 

immeubles : château de la Fuye, église Notre Dame de Chasseignes, église St Maximin de Mouterre ; 
- L’arrêté préfectoral en date du 1er décembre 2025 portant création du périmètre délimité des abords du château 

de la Bâtie. 
- Les périmètres correspondants ont été reportés au plan des servitudes d’utilité publique. 

 

ARTICLE 2 :  

La mise à jour a été effectuée sur la carte communale tenue à la disposition du public. 

 

ARTICLE 3 :  

Le présent arrêté sera affiché pendant un mois au siège de la communauté de communes du Pays Loudunais et 
en mairie de Mouterre-Silly. 
 
 

      FAIT A LOUDUN, le 22 décembre 2025 
Le Président, 
Joël DAZAS  
(signature et cachet) 

 

 

DÉPARTEMENT DE LA VIENNE 
*** 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS 

LOUDUNAIS 

EXTRAIT DU REGISTRE DES ACTES ADMINISTRATIFS 
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES 

DU PAYS LOUDUNAIS 
*** 

ARRÊTÉ N°314 

NOMENCLATURE N° 2.1 

*** 

Chaîne d'intégrité du document : E7 FE 15 B5 84 3E FD E6 59 24 12 D9 D7 21 85 0C

AR préfecture : 086-248600447-20251222-314-AR

Reçu en préfecture le : 22/12/2025

Publié le : 22/12/2025

Par : DAZAS Joël

Document certifié conforme à l'original

http://publiact.fr/documentPublic/847993

P
a

g
e

 1
/1


		contact@publiact.fr
	2025-12-22T14:58:14+0100
	Loudun
	Publicité légale de CC DU PAYS DU LOUDUNAIS




